
 

 

 
 
 

PARA:       Sres. (as) Consejo Universitario 
 
  Vicerrectorías 
  Directores de Escuela 
  Dirección Extensión Universitaria 
  Dirección Asuntos Estudiantiles 
  Dirección Centros Universitarios 
 
  Administradores Centros Universitarios 
  Róger Jiménez, jefe a.i Oficina de Tesorería 
 
  Maricruz Corrales Mora 
  Tatiana Bermúdez 
  Ana Victoria Campos 
  Nancy Vásquez 
  Maydi Cordero 
  Susana Saborío, miembros 
  Comisión de Graduación 
   
  Federación de Estudiantes  
  Defensoría de los Estudiantes 
 
DE:  Consejo de Rectoría  
 
FECHA: 11 de julio, 2020 
 
REF.: CR-2020-1192 

 
 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión 2095-2020, 
Artículo II, inciso 16), celebrada el 06 de julio del 2020:  
 
CONSIDERANDO: 
 
El oficio OR.GRAD.077.2020 de fecha 02 de julio del 2020 (REF. 1576-20) 
suscrito por la señora Tatiana Bermúdez Vargas, funcionaria de la Oficina 
de Registro y Administración Estudiantil, donde adjunta minuta de la 
Comisión de Graduación celebrada el  23 de junio del 2020. 
 
 
 
 
 



 

 

 

SE ACUERDA: 
 
1. Dar por recibido el oficio OR.GRAD.077.2020 (REF. 1576-20) remitido por 

la señora Tatiana Bermúdez Vargas sobre la minuta de la Comisión de 
Graduación celebrada el 23 de junio del 2020. 
 

2. Mantener los actos de juramentación para el año 2020, en el que cada 
centro universitario deberá establecer el protocolo respectivo tomando 
en consideración las directrices aprobadas por el Consejo de Rectoría 
ante el COVID-19 
 

3. Aprobar para el año 2020 dos promociones de estudiantes a graduar, la 
segunda a realizarse del 08 de octubre al 14 de noviembre del 2020, en 
los Centros Universitarios.  El calendario para la segunda promoción se 
detalla a continuación: 

a) Fecha límite de solicitud de Estudio de Graduación en Centros 
Universitarios el 01 de agosto 2020. 

 

b) Fecha límite de solicitud de Estudio de Graduación en Oficina 
de Registro el 07 de agosto 2020. 

 

c) Fecha de corte de estudiantes incluidos en la segunda 
promoción a realizarse por juramentación 21 de agosto 2020. 

 
4. La fechas de juramentación en Centros Universitarios iniciará el jueves 

08 de octubre del 2020 y finalizará el sábado 14 de noviembre 2020. 
 

5. Aprobar la exoneración del costo de la certificación de obtención del 
título a recibir para las personas que lo requieran, según lo señalado en 
el punto 3) de este acuerdo. 

 
ACUERDO FIRME 
 
CC.   Archivo // Alvaro García Otárola, vicerrector de Planificación // Ana Ruth Chinchilla, Natalia 

Amador, rectoría // Sistema de Estudios de Posgrado 
 
Eugenia 
CONRE *** 


